



## Årsberetning Baaring Asperup Vandværk 2023

### Bestyrelsen:

Vandværket har holdt 2 bestyrelsesmøder i 2023 - d. 02-03-2023 og 06-07-2023. På mødet er der primært diskuteret investeringer, vedligeholdelse, BNBO og takster. Resterende driftsmæssige opgaver er håndteret i dagligdagen primært mellem formand, næstformand og vandværkspasser.

Bestyrelsen afholdte en sommertur, hvor vi var ude og se et nybygget vandværk.

Alle i bestyrelsen stiller op til genvalg.

Ulrik Anderson er på valg som revisor og ønsker genvalg. Lisbeth Josephsen er på valg som suppleant og ønsker genvalg.

Bestyrelsen har deltaget i de nødvendige møder, kurser og arrangementer med henholdsvis kommune og foreningen Danske Vandværker, så vi har holdt os ajour.

### Nyheder:

Der er kommet en ny drikkevandsbekendtgørelse, og Middelfart byråd har vedtaget vandforsyningsplan for 2023 til 2035.

### **Banesti:**

Den gamle banesti fra Asperup til Brenderup skal ændres til en cykel og gå sti. Arbejdet går i gang her i foråret 2024. Vi har to råvandsledning på en del af strækningen. Vi forventer at lægge ledningerne om, og er i forhandling med Kommunen om at de skal dække en del af udgifterne.

Vi har også en rentvandsledning som krydser banestien, den skal vi lægge om.

Vi har sammen med Kommunen fysisk gennemgået placering af ledninger, ligeledes har vi på et møde ved Kommunen gjort opmærksom på det problem der ligger i at have ledninger liggende i stien, og de kommer med asfalt hen over – det er et meget smalt område og får vi et brud vil det være meget bekosteligt.

### **Hedegårdsvej:**

Med hensyn til grunde ved Lundegårdsbakken er Middelfart Kommune nu ved at lave en ny lokal plan, og der er sat jordbunds undersøgelse i gang. Kommune forventer at den nye lokalplan bliver vedtaget i byrådet / økonomiudvalget 2024 – ligeledes har de private investorer sat jordbunds undersøgelse i gang bag ved skolen / Enghøjvej. Vi kender på nuværende tidspunkt ikke deres planer.

Vores forsynings ledninger fra vandværket til Middelfartvej (incl. Middelfartvej) er gamle jernledninger, som ikke kan forsyne de nye udstykninger samt trykforøger, derfor har bestyrelsen besluttet at starte første del af udskiftning Kærbyvej til Byvejen, vi er ved at projekterer hele strækningen fra vandværk til Middelfartvej nr. 73. Det er nødvendigt at projekterer hele strækningen, så vi er fremtidssikret og ved hvor store vores ledningerne skal være fra vandværk m.m. Vi forventer at starte første del (Kærbyvej) til efteråret.



## Nye tilslutninger:

Harevænget 11 - Sydmarksvej 5 - Middelfartvej 79A

## Året i tal:

Vandværket har nu i alt 917 og 32 andre forsyninger (Markstandere ekstra målere m.m.) samt lejerforeningen Båring Skov.

Vandværket har i året oppumpet	123.449 m <sup>3</sup>
Import fra andre vandværker	0 m <sup>3</sup>
Eksport til andre vandværker (Nr. Åby VV)	9.305 m <sup>3</sup>
Der er solgt	112.442 m <sup>3</sup>
Der er en difference mellem udpumpning og solgt på.	5.190 m <sup>3</sup> det svarer til 4,6%

Grænsen for hvornår der skal betales ekstra vand skat er på 10%.

## Vandværket:

Kun alm. vedl. samt ny rentvandspumpe - reovering af okkerbeholder – ny køle tørre. Der er monteret sensor i okkerbeholder så vi kan se (i SRO-anlæg) hvor meget okker/ slam der er i beholder og at vandet bliver tømt jævnt indstilling.

Vi har haft tilsyn fra Middelfart Kommune på vandværk – boringer samt trykforøger det er en meget fin rapport alt er i orden / ingen bemærkninger.

## Vandprøver:

Ud over de normale vand prøver, har vi har fået taget prøver for Pfas og 22 underliggende prøver - alle prøver er fine

Vores prøveprogram (Vandprøver) er godkendt for 2024

## Forurening

Vi har haft en overskridelse af KIM 22 - vi fik alarm lørdag morgen og gik straks i gang med at lokalisere hvor problemet var. Efter skylning af ledninger blev problemet løst.

## Boringer:

Kun alm. vedl. og kalibrering af sensor

## Ledningsnet:

Vi har ikke haft de store problemer med brud, der har dog været større brud været på Kystvejen – Tværvejen - Molevej - Vi har udskiftet en gammel jernledning fra Kirkestræde til byvejen nr. 6 og monteret en ny hovedstophane på ledning til Langgyden m/m



Der er blevet fjernet 7 brandstander i 2023, og vi har lavet kontrakt med Middelfart Kommune om at fjerne 7 stk. i 2024

#### Trykforøger:

Der har kun været almindeligt vedligehold.

#### Målerudskiftning:

Der har ikke været nogen speciel indsats vedr. målerudskiftninger i 2022.

#### Kort:

Vores kort bliver løbene opdateret og lever op til de nye krav pr. 2023

#### Hjemmeside:

Vores hjemmeside fungerer fint og vi kan nok mærke, at der er flere der bruger den særligt i forbindelse med brud / lukning af vand.

#### Offentlige indsatsområder (BNBO):

Vores aftaler er på plads med lodsejere og der er udbetalt erstatning til 4 lodsejere med undtagelse af en enkelt lodsejer som vi i fælles enighed med lodsejer har sendt til overtaksationskommission – vi venter på deres afgørelse. Der vil i 2024 blive indført påbud mod sprøjtning på arealet.

Som det fremgår af det nye takstblad, har vi opkrævet midlertidige bidrag til boringsnære beskyttelsesområder for årene 2024 - 2027 men da vi ikke kender den præcise erstatning til den sidste lodsejer, kan årstal ændre sig.

#### Ny jernbane ved Assensvej

I forbindelse med ny jernbane skal vi omlægge vores fælles nødforbindelse til Nr. Åby. Vi venter på at få markeret den nøjagtige placering af jernbane, når den er klar går vi i gang med arbejdet. Vi skal have den flyttet senest 1 juni. Vi håber på at kunne samarbejde med andre lednings ejer.

#### SMS-service

Vi har i samarbejde med Blue Idea indledt et samarbejde omkring SMS-SERVICE så vi kan varsle ved f.eks. ledningsbrud – planlagt lukning af vand – m/m alle med mobil tlf. som er tilknyttet husstand blev aut. tilmeldt, andre fik tilbuddet i E-Box med en velkomst hilsen. Forbruger kan gå på vores hjemmeside og tilmelde sig. Der mangler en del som ikke har tilmeldt sig i nu, vi arbejder på at få så mange med som muligt. Jeg vil gerne her opfordre til at tilmelde sig. Dem der har fået varsling, er meget tilfredse med systemet.



## Drift samarbejde

Vi er nu startet med møder omkring drift samarbejde med andre vandværker. Vi kan se behovet for at der er et driftspersonale der er teknisk uddannet til vandværker – boringer samt ledningsnet og som kan servicere de vandværker der er med i samarbejdet – indgå i en vagtordning og være ajourført med de større krav der stilles til vandværker samt have alle relevante kurser

## Årsregnskab:

Regnskabet er udført iht. årsregnskabsloven og vandværket er underlagt det generelle krav om hvile i sig selv princippet, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underskudsdekning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som negativ indtægt ("Der er opkrævet for meget"), mens en eventuel underdekning anføres som et tillæg til indtægterne ("Der er opkrævet for lidt").

Egenkapitalen er overført til en overdækning, som er opført som gæld. Regnskabet udviser en overdækning på 74.075 kr. eller hvad der svarer til et overskud på 74.075 kr.

Vandværkets formue er overført til overdækning som gæld. Overdækningen ved årets udgang er således 6.186.319 kr. Dette svarer til vandværkets reelle formue.

I bestyrelsen anser vi årets resultatet som tilfredsstillende og forventeligt. Vi havde dog budgetteret med et større underskud grundet BNBO-erstatninger, men da ikke alle disse er udbetalt i 2023, flyttes denne omkostning til der er en afklaring.

Med det nuværende takstblad vil det ikke være muligt at drive vandværket fornuftigt i længden, da vi står over for mange større investeringer over de kommende år. Derfor lægges der op til nogle ændringer i takstbladet, som vil blive gennemgået senere.

Til sidst vil jeg gerne rette en tak til vores driftspersonale, VVS-folk, entreprenører og havemand for pasning af vores anlæg. Ligeledes vil jeg gerne rette en tak til bestyrelse, kasserer og revisorer, for et godt samarbejde.

Uden alle disse personers hjælp, ville det ikke være muligt at drive et velfungerende vandværk som vores.

## På bestyrelsens vegne

**Henrik Bebe, Bestyrelsesformand**